РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ

Петушинского района
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	28.01.2021

	№
	3/1

О ежегодном отчете о деятельности главы МО поселок Вольгинский, Совета народных депутатов пос. Вольгинский четвертого созыва за 2020 год.

	Рассмотрев представленный ежегодный отчет о деятельности главы МО поселок Вольгинский, Совета народных депутатов города пос. Вольгинский (пятого) созыва за 2020 год, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом МО поселок Вольгинский, Регламентом Совета народных депутатов пос. Вольгинский, Совет народных депутатов поселка Вольгинский

р е ш и л:

1. Принять к сведению ежегодный отчет о деятельности главы МО поселок Вольгинский, Совета народных депутатов города пос. Вольгинский (четвертого) созыва за 2020 год.

2. Признать деятельность главы МО поселок Вольгинский, Совета  народных депутатов города пос. Вольгинский (пятого) созыва за 2020 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Вольгинский Вестник» и вступает в силу с момента принятия.

	Глава МО поселок Вольгинский
	Т.М. Вещунова

Приложение
к решению Совета народных депутатов
 пос. Вольгинский от 28.01.2021 № 3/1

Отчет о деятельности главы МО поселок Вольгинский, Совета народных депутатов города пос. Вольгинский (пятого) созыва
за 2020 г.

Работа Совета в отчетном периоде осуществлялась в соответствии с Уставом МО поселок Вольгинский, Регламентом работы Совета и строго в рамках полномочий в соответствии с действующим законодательством.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и Уставом МО поселок Вольгинский, глава МО поселок Вольгинский является высшим должностным лицом, а также исполняет полномочия председателя Совета с правом решающего голоса. В связи с этим, в отчете представлена информация о работе главы поселка и Совета за 2020 г.
Деятельность Совета и главы МО поселок Вольгинский направлена на выполнение следующих задач: совершенствование правовой базы, разработка, принятие и приведение в соответствии с законодательством нормативных правовых актов.
Всего за отчетный период было издано 35 распоряжений. Постановлений: 13.
Написано писем, запросов и дано ответов в различные инстанции – 55.
В Совете ведется работа с обращениями граждан. За отчетный период на имя главы поселка поступило 3 письменных обращений граждан. В течение года проводился прием граждан депутатами Совета. Всего обращений -15.
В случае необходимости вопросы, поднятые избирателями, выносились на заседания Совета.
Заседания Совета проводились, как правило, раз в месяц.
Всего за отчетный период было проведено 11 заседаний. Из них, проведено: очередных заседаний – 8 , внеочередных – 3.
Всего было рассмотрено 49 вопросов. Принято решений: 49.
Продолжили работу постоянные комитеты Совета. В Совете образованы 3 постоянных комитета, которые курируют соответствующие вопросы местного значений.
Кроме работы в комитетах и заседаниях Совета, депутаты работают в своих избирательных округах, ведут приемы, участвуют в различных комиссиях, принимали участие в публичных слушаниях.
Решения Совета, подлежащие опубликованию, размещены в газете «Вольгинский Вестник», а также на официальном сайте органов местного самоуправления поселка. Кроме того, на официальном сайте размещен график приема граждан депутатами. Также, на официальном сайте имеется раздел, посвященный деятельности Совета, в котором можно ознакомиться с информацией о депутатах, работе Совета.
В феврале т.г. депутаты приняли участие в районном спортивном мероприятии «Лыжня России».
В марте были вручены медали «75-лет Победы в Великой Отечественной войне».
В период карантина, в связи с коронавирусной инфекцией COVID-2019 на территории Петушинского района депутатами Совета осуществлялись дежурства на контрольно-пропускном пункте.
9 мая депутатами Совета совместно с администрацией поселка Вольгинский было организовано поздравление ветеранов Великой Отечественной войны и лиц, приравненных к ним.
Депутаты активно принимали участие во Всероссийских акциях «Георгиевская лента», «Голубь Мира», «Свеча памяти», новогодняя акция «Подарок в каждый дом».
Депутат Мосягин А.Н. принял активное участие в благоустройстве двора по ул. Новосеменковская д.5 (покраска подъезда, кронирование деревьев, покос травы).
Широков И.В. оказал благотворительную помощь в закупке подарков школьникам выпускникам - медалистам.
Благодаря Колбасову Н.В. началась работа по восстановлению лыжной трассы.
Хочется поблагодарить депутатов Совета народных депутатов п. Вольгинский за проделанную работу, направленную на дальнейшее развитие нашего поселка, и пожелать дальнейшей результативной и содержательной работы, а также поблагодарить жителей поселка, которые помогали нам в работе, подсказывали направление деятельности для решения проблемных вопросов.

	Глава МО поселок Вольгинский
	Т.М. Вещунова